
 

 
 

RST bildades 1996 som en intresseförening för sjuksköterskor inom traumaområdet. Före-
ningen är en multidisciplinär och frivillig sammanslutning av sjuksköterskor inom samma 
område. Det betyder att vi välkomnar sjuksköterskor från det prehospitala fältet, alla sjukskö-
terskor på landets akutmottagningar, anestesi- och IVA-sjuksköterskor, röntgensjuksköters-
kor, sjuksköterskor från thorax-IVA, neuro-IVA, brännskadeenheter, plastikkirurgiska enheter 
samt alla övriga enheter där det dagligen sker ett professionellt omhändertagande av akut sju-
ka och skadade patienter längs hela skade- eller sjukdomsförloppet. 

Ett utdrag ur föreningens stadgar lyder så här: 

Riksföreningen har att bevaka och främja sina medlemmars gemensamma intresse genom 

• att öka samarbetet mellan sjuksköterskor som arbetar med traumapatienter i hela vårdked-
jan från prehospital sjukvård till rehabiliteringsvård.  

• att främja forskning, utveckling och utbildning för att höja kompetensen inom traumavård 
på grund- och specialistutbildningsnivå.  

• att starta och främja samarbetet nationellt och internationellt med andra föreningar och 
yrkesgrupper inom traumavård och traumatologi.  

• att främja samarbete mellan riksföreningarna. 

Du som medlem kan ta del av och även bidra till ett bra föreningsarbete på följande sätt 

Ökat samarbete mellan sjuksköterskor  

Genom hemsidan hoppas vi ge inspiration om hur man jobbar på andra sjukhus. Det är så 
otroligt mycket kreativt utvecklingsarbete som pågår överallt och vi strävar efter att sprida 
dessa kunskaper. 

Du kommer under året att kunna läsa många rapporter från olika sjukhus om hur man jobbar 
med traumautvecklingen. Vi välkomnar även rapporter från Ditt sjukhus; hur Ni jobbar med 
barnen på akutmottagningen, vilka tekniker ni har för smärtbedömning hos äldre, hur kompe-
tensutvecklingen ser ut, vad Dina kollegor helst vill se när det gäller den professionella ut-
vecklingen i arbetet med akut sjuka/skadade längs hela vårdkedjan.  

Vi välkomnar alla synpunkter, idéer och önskemål från medlemmar på vad vi inom RST kan 
göra för att göra vardagen enklare, smidigare, roligare, mindre skrämmande. Vad vill Du som 
medlem att vi inom RST ska fokusera vårt arbete på? Vi tror på att ett ökat samarbete mellan 
sjuksköterskor inom branschen och rekommenderar alla att berätta om vad man gör, så slipper 
vi göra kardinalfelet att börja från början och uppfinna det välkända hjulet, ännu en gång.  

Du kan skicka ett enkelt mail till någon av oss i styrelsen eller direkt till hemsidesansvarige 
Johan Svensson, som förresten har varit och är starkt bidragande till att vi verkligen fått en 
levande hemsida. Alla e-postadresser återfinns på hemsidan. 

Främja forskning, utveckling och utbildning 

Ett annat fokus ligger på att stimulera till och underlätta utvecklingen av arbetet inom såväl 
den individuella som övergripande utvecklingen. 

Under detta år har vi t.ex. inlett ett samarbete med en helt nybildad intresseanslutning som har 
som fokus att återuppliva specialistutbildningen till akutsjuksköterska. Denna specialistut-
bildning lades ned för några år sedan, vilket är ett svårbegripligt och mycket olycklig beslut. 
Beslutsfattare ansåg att den prehospitala specialistutbildningen skulle ersätta akutsjuksköters-



keutbildningen. Givetvis kan man tro det om man inte är insatt i vardagsarbetet; men vi som 
jobbar på fältet vet att det är en himmelsvid skillnad att jobba prehospitalt och på sjukhusets 
akutmottagning. Detta vill vi ändra på och det ska bli trevligt att få berätta mer om det arbe-
tets fortskridande. 

För att jobba med sin egen eller enhetens utveckling krävs såväl tid som pengar. Som medlem 
kan Du använda Dig av något av våra stipendier för att skapa möjlighet till en intressant stu-
dieresa för att få inspiration eller kanske ansöka om årets trauma- alt. barnakutsjuksköterska 
och använda stipendiet på alldeles egen hand. Man kan göra mycket med 5.000 SEK, skatte-
fritt. Vi ser gärna att många, många fler ansöker om något av våra stipendier. All ansökan 
sker via hemsidan; se länken ”Stipendium” under fliken ”Föreningen”. 

Under detta år kommer vi inte att ha någon Traumadag, men hoppas på att kunna ordna ännu 
en bra Traumadag under 2009. På hemsidan finner Du återkommande tips om andra utbild-
ningsdagar och kongresser som genomförs under året. 

Det område som fortsätter att utvecklas stort är vår utbildningsverksamhet. Under maj månad 
kommer den första ENPC-kursen med svensk manual att genomföras. TNCC har reviderats 
och just nu pågår ett intensivt arbete för att översätta allt material till svenska samt att uppgra-
dera alla instruktörer inom TNCC. Vi är mycket stolta över att få delge sjuksköterskor som 
deltagare och undersköterskor som auskultanter våra fina utbildningar; skrivna av sjukskö-
terskor för sjuksköterskor. Under de 10 år vi jobbat med TNCC och 6 år vi jobbat med ENPC 
har utvärderingarna talat ett tydligt språk. Deltagare – och även auskultanter – tycker att man 
fått ett mycket vasst instrument för sitt dagliga arbete. Systematiken fungerar mycket väl för 
omhändertagande av alla akut sjuka människor, såväl vuxna som barn; alltså inte bara trau-
mapatienten. På mitt jobb har vi denna helg haft mängder av strokelarm och omhändertagan-
det av en strokepatient är mycket lik omhändertagandet av en skallskadad patient. Systemet 
gör att jobbet går snabbt och intensivt och att bästa möjliga omhändertagande kan ges i tea-
met. 

Samarbete med andra föreningar, nationellt och internationellt 

Vi jobbar vidare med Vårdförbundet och SSF samt andra Riksföreningar i landet. Den inter-
nationella kontakten är f.f.a Emergency Nurses Association – ENA – som skapat ENPC och 
TNCC; det senare i samarbete med ACS-COT; American College of Surgeons Committee on 
Trauma, som skapat ATLS. Vi driver således en utbildning som är state of art i de flesta län-
der i världen, vad gäller traumaomhändertagande. 

Må väl i vardagen och kom ihåg att lämna in Din stipendieansökan snarast möjligt, hälsar 
Riksföreningens styrelse gm Agneta Brandt, Ordförande  

 

 

 


